

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr. 283

Wydawstwo i Redakcja „Kurier Częstochowski”
Częstochowa, Adolf Witkiewicza Al. 12, Tel. 22-23 i 22-43
Konto pocztowo-czekowe: Warszawa 558
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr 1

Częstochowa, środa 29 listopada 1944 r.

Wychodzi sześć razy w tygodniu. Abonament w całości
niezryty wynosi zł. 6. (prócz tego porta 72 gr)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie
Urzędy Pocztowe w Gp. GmK.

Rok VI.

Zacięte walki w rejonie Akwizgranu Wojska włoskie wyparty aliantów pod Gallicano

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 29 listopada. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 29 listopada:

Tak, jak od szeregu dni, nasza wojska również wczoraj odparły gwałtowne ataki nieprzyjacielskie na przyczółek mostowy nad Mozą pod Wenio i skoncentrowanym ogniom artyleryjskim zwalczały czołgi angielskie na pozycjach przygotowawczych.

Na północny wschód od Akwizgranu dywizja północno-amerykańska, po niezwykle silnym przygotowaniu ogniowym, ponownie podjęła swoje zakrojone na wielką skalę ataki. Natarcia załamano się znowu na naszym głównym polu walki o zdecydowany opór naszych wojsk.

Zalogi fortów wokół Metz utrzymały się w dalszym ciągu, mimo ataków nieprzyjacielskich, albo przetrwały się ze zredukowanych posiłkami obiektów do sąsiednich fortyfikacji.

Od rejonu na północny wschód od Bolchen aż po obszar miejscowości Flinstingen, północni Amerykanie prowadzili bezustannie lokalne natarcia na nasze strażnice i natarciowe wypady zwiadowców na nasz, częściowo wyprostowany i na przygotowanych pozycjach oparty, front. Właśnie oddziały pancerny uderzyły na północ od Saarburga silnie nieprzyjacielsko śrubą przelaminowaną. W zaciętej akcji obronnej zwyciężyli one 43 północno-amerykańskie jednostki pancerny, a tym samym znaczną część atakujących tam jednostek nieprzyjacielskich.

Sytuacja na terenie Alzacji stoi pod znakiem koncentrycznych ruchów zaczepnych nieprzyjaciela z obszaru wiamania Strassburga w kierunku południowym i ciężkich walk o przełęcz Wogezów. Jak również akty bojowe w rejonie Mühlhausen. — Twary opór i zwinna taktyka obrony powstrzymała natarcia nieprzyjacielskie. Zniszczono 33 czołgi przeciwnika.

Łondyn, Antwerpia i Leodium znajdują się ponownie pod silnym ogniem.

We Włoszech środkowych doszło tylko do lokalnych walk. Pod Gallicano wojska włoskie wyparty nieprzyjaciela z miejsca wiamania. Na odcinku Lamone, na połud-

niowy zachód od Faenza, załamały się wypady nieprzyjacielskie.

Na Węgrzech południowych utrzymują się silny nacisk bolszewików z rejonu Mohacza w kierunku zachodnim i północnym. W ciężkich walkach obronnych zniszczono większość czołgów nieprzyjacielskich.

Na froncie wschodnim dzień przeszedł bez większych działań bojowych.

W południowo-zachodniej części gór Matra nasze wojska wyparty formacje nieprzyjacielskie, które wtargnęły tam na teren leśny.

Lokalnie ograniczone natarcia naszych grenadierów w rejonie nadgranicznym Prus Wschodnich zadało bolszewikom wysokie krwawe straty.

Na obszarze Kurlandii bolszewicy, po załamaniu się ich „wielkich” ataków, przeprowadzili tylko słabsze wypady, które pozostały bez skutku.

Bitwa morska przed wybrzeżem Norwegii odbyła w ostatnich czasach w bardzo intensywnej formie. W ciągu dnia 27 listopada konwoje niemieckie odparły przed Norwegią zachodnią kilka ataków nieprzyjacielskich bombowców i samolotów torpedowych, strącając 6 spośród nich.

W dniu wczorajszym ataki anglo-amerykańskich bombowców i myśliwców kierowały się na rejon obywatel-stron Renu. — Ciężkie szkody powstały przede wszystkim w dzielnicach mieszkalnych miast Osnabrück i Köln. W nocy samoloty brytyjskie przeprowadziły atak terrorystyczny na miasto Freiburg na terenie Breisgau, który spowodował wysokie straty w ludziach i rozległe szkody w budynkach. Dalszy nalot nocny skierowany był na Düsseldorf-Neuss. Nad rejonem Renu panowała poza tym nekajaka działalność lotnicza. Zestrzelono 19 samolotów nieprzyjacielskich.

W uzupełnieniu komunikatu wojennego donoszą:

W uporczywych walkach obronnych na terenie Kurlandii szczególną dzielnością wyróżnił się pierwszy batalion 335-go witembersko-badeńskiego pułku grenadierów, pod dowództwem kapitana Alima, oznaczonego Krzyżem Rycerskim Żelaznego Krzyża.

Z terenu boju na Węgrzech



Na pozycji przygotowawczej grenadierzy pancerni oczekują rozkazu do natarcia. Przez szkiełko obserwuje się akcję niemieckiego lotnictwa bliskiego wsparcia, która ułatwi zamierzony atak.

Ciężkie straty czerwonej armii na węgierskim terenie walk

BERLIN, 29 listopada. — Pewna armia niemiecka, operująca na węgierskim obszarze walk, zniszczyła od dnia 1 października 1944 r., czyli od chwili rozpoczęcia się wielkiej bitwy obronnej, okrestającej się nazwami miejscowości Wielki Waradyn, Debreczyn, Nyiregyhaza oraz rejonem Budapestu, do dnia 27 listopada, a więc w 36-dni dniach 1.113 czołgów oraz wzięła do niewoli ponad 10.220 jeńców.

Nieprzyjacieli w tym samym okresie czasu poniosł stratę w ilości przeszło 32.000 poległych.

W tym samym czasie zniszczono lub też zdobyto: 77 dział salwowych, 401 dział, 357 granatników, 44 działa przeciwlotnicze, 1.001 pistoletów maszynowych, 11 dział przeciwpancernych na ławetach samochodowych, 1.389 karabinów maszynowych, 438 karabinów przeciwpancernych, 589 dział przeciwpancernych, 805 samochodów ciężarowych, 1.748 wozy wraz z przęzami, 11 dział infanteryjskich, kilka składnic zaopatrzenia, materiału pędnego i amunicji, 5 pociągów kolejowych z amunicją i sprzętem.

Nalot aliancki na Tokio

TOKIO, 29 listopada. — Jak podaje agencja japońska Domei, różnorodne formacje ciężkich bombowców alianckich pojawiły się w południowej części Tokio i okolicach. Samoloty rzuciły bomby z niesłychanie wielkiej wysokości. Bezustanny deszcz i niski pułap chmur utrudniały aparatom alianckim celne zrzućenie bomb zapalających i rozpryskowych na obiekty wojskowe. Bomb wyrzuciły jedynie nieznaczne szkody w obiektach cywilnych.

Nowy szef sztabu generalnego wojsk USA w Chinach Czungkingu

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Według wiadomości podanych przez brytyjską służbę informacyjną w Czungkingu, generał-major Robert Mc Clure został mianowany szefem sztabu generalnego wojsk USA w Chinach Czungkingu. Jest on następcą generała Thomasa Hearn.

Głosy amerykańskie o „rządzie jugosłowiańskim”

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Jak donosi agencja amerykańska „United Press”, nie ulega żadnej wątpliwości, że „rząd jugosłowiański” ma charakter komunistyczny.

Minister przemysłu oświadczył w wywiadzie, że fabryki zostaną przejęte przez państwo i że planowana jest budowa pewnej ilości nowych zakładów przemysłowych pod zarządem państwowym.

Na każdym kroku w Belgradzie widzi się wielkie portrety Stalina i Tito, ozdobione sierpem i młotem, natomiast nigdzie nie można ujrzeć portretu Roosevelta lub Churchilla. Władze partyzanckie kazaly wszędzie usunąć herby królewskie i zastąpić je gwiazdą sowiecką.

Wojska sowieckie przeciw irańskiej policji

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Z komentarza czasopisma angielskiego „Economist” o kryzysie w Iranie wynika, że wojska sowieckie czynnie interweniowały w krwawych starciach, jakie wydarzyły się w Teheranie niedawno między policją a komunistami, kiedy ci ostatni z okazji 27-iej rocznicy rewolucji październikowej zamierzali urządzić demonstrację. W związku z tym czasopismo angielskie zauważa, że takie postępowanie stanowi złamanie ziożonego w Teheranie oświadczenia nie mieszania się do spraw wewnętrzno-irańskich.

Kryzys w tonie polskiego rządu emigracyjnego trwa

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Londyńska agencja prasowa Exchange Telegraph podaje, że kryzys w tonie polskiego rządu emigracyjnego jeszcze nie minął.

Wydaje się, że Kwapiński nie będzie w stanie utworzyć nowego rządu.

Według opinii czołowych dzienników brytyjskich, które ocenidę należy jako rzeczniczkę brytyjskich kół rządowych, utwierdza się wrazenie, że ze strony angielskiej podejmie się wszystko, aby utworzony rząd londyńskiej emigracji polskiej przychylny życzeniom Moskwy.

Ograniczenia podróży w Stanach Zjednoczonych

GENEWA, 29 listopada. — Władze wojskowe i delegaci dla transportów obronnych zażądali — jak podaje radio Nowy Jork — aby zabroniono osobom ewilnym podróżować w ciągu tej zimy na Floydzie, za wyjątkiem podróży uzasadnionych handlowo.

Szef wdziału transportowego amerykańskich sił zbrojnych generał-major C. Cress oświadczył, że w związku z zarządzeniami armii celem odbudowy koniecznym, jest wzmocnić przewóz, co zmusza do zarządzeń ograniczających w innych resortach.

Zamach na główną kwaterę de Gaulle'a?

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Na skutek eksplozji, która wydarzyła się w głównej kwaterze formacji de Gaulle'a w pewnym zamku w pobliżu Avignonu (departament Vaucluse) zginęło — jak podaje Reuter — 29 osób, a 22 zostały rannne. Należy się liczyć z dalszym zwiększeniem liczby zabitych, gdyż gmach leżał zupełnie w gruzach, a akcja uprzątnięcia ich jeszcze nie dobiegła końca.

BERN, 29 listopada. — Radio Paryż oznajmiło, że eksplozja pod Avignon była zamachem. Liczba zabitych podwyższyła się na 34.

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Jak donosi agencja Reutersa, radio w Kairze poinformowało, że de Gaulle przybył do Teheranu i został przyjęty przez szacha.

WIEDEŃ, 29 listopada. — Radio trzeciego podało, że de Gaulle przybył do Teheranu i został przyjęty przez szacha.

Stettinius następcą Hulla

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Według doniesienia agencji Reutersa, Roosevelt przyjął oficjalnie ustąpienie Hulla ze stanowiska sekretarza stanu USA. Roosevelt zaznaczył, że Hull będzie pozostał z nim nadal w ścisłym kontakcie, jako doradca w sprawach polityki zagranicznej.

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Agencja Reutersa podaje z Waszyngtonu, że dotychczasowy zastępca sekretarza stanu Stettinius został wyznaczony na objęcie stanowiska po Cordellu Hullu.

250 milionów dolarów dziennie kosztuje wojna Stany Zjednoczone

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Nowojorski korespondent dziennika szwedzkiego „Svenska Dagbladet” stwierdza, że w ostatnich tygodniach przypominano frontowi krajowemu w Stanach Zjednoczonych, że alianci prowadzą wojnę wśród straszliwych strat w materiale i życiu ludzkim i wśród niesłychanego spożebowania materiału oraz że wojna ta wcale jeszcze nie jest wygrana. Nagle przez Eisenhowera podniesione żądanie dostarczenia granatów i amunicji karabinowej oświecla jaskrawo nie tylko uporczywe walki na froncie zachodnim, ale i sytuację na froncie produkcyjnym.

Opublikowane przez Roosevelta i innych czołowych urzędników amerykańskich cytaty, dotyczące produkcji broni oraz jej zużycia, wywołały do pewnego stopnia wstrząs w opinii publicznej. Roosevelt wyraził się, że Stany Zjednoczone wydawają na wojnę dziennie 250 milionów dolarów, a szereg ten przypominają amerykańskiemu frontowi krajowemu dobitnie, że wojna ta pochłania straszliwe sumy.

Przedstawiciel Roosevelta u Czangkajszeka

SZTOKHOLM, 29 listopada. — Brytyjska służba informacyjna donosi, że w niedziele przybył osobisty reprezentant prezydenta Roosevelta do Czungkingu, Józef J. Mansfield. Oświadczył on, że jest upoważniony do przeprowadzenia studiów stosunków politycznych i gospodarczych, celem stwierdzenia, w jakiej formie można by uzyskać ściślejszą współpracę chińsko-amerykańską. Zamierza on złożyć wizytę Czangkajszekowi i pozostać w Czungkingu przez 3 tygodnie.

Rozmowy Czangkajszeka z komunistami

SZANGHAI, 29 listopada. — Jak podaje „Tass” z Czungkingu odbyły się ponownie rozmowy pomiędzy Czangkajszekiem a przywódcą komunistycznym Chenulim. Chenulim był ponadto gościem generał-majora USA, Hufleya, który towarzyszył Donaldowi Nelsonowi do Czungkingu.

SPRZEDAŻE

LOKALE

PRZEPOWIEDZI

POZUKIWIANIA

KACZMARZEWKI

GLIŃSKIE

WARSZAWA

MASYNE "Singer" gabinetowa... PANTOFLE 37 i kamazna 29...

POKOJU umeblowanego poszukiw... WARSZAWIANKA miłodziwa...

PRZEPOWIEDZI... WARSZAWIANKA miłodziwa... WARSZAWIANKA miłodziwa...

POZUKIWIANIA... WIADOMOŚĆ jakobowiak o matce...

KACZMARZEWKI... KACZMARZEWKI Marilana z Warszawy...

GLIŃSKIE... GLIŃSKIE Nowy Głęb. dent. a ma...

WARSZAWA... WARSZAWA... WARSZAWA...

ROZNE

ROZNE... WARSZAWIANKA miłodziwa... WARSZAWIANKA miłodziwa... WARSZAWIANKA miłodziwa...

